
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 286 DEL  REG. GENERALE 

N. 122 DELL’AREA 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per l'acquisizione da Publika s.r.l. del servizio di supporto 

all'applicazione del nuovo CCNL           

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di luglio nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 
Visti, relativamente alla competenza dei sottoscritti, gli articoli 46 e 47 del Regolamento comunale 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di Vigone, l’art. 109, c. II, D.Lgs. 267/2000, nonché la 

determinazione sindacale n. 6 in data 07.06.2016 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 29/09/2017 ad oggetto “Assegnazione posizione organizzativa Area 

Amministrativa”; 

 

Visto l’atto sottoscritto dal Segretario Comunale quale supplente a scavalco – autorizzato con nota della 

Prefettura di Torino prot. n. 4032 del 27/09/2017 -  in data 02/10/2017, con il quale viene delegato il 

Responsabile dell’Area Amministrativa, alla firma per la pubblicazione delle determine di competenza; 

 

Visto lo Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 73 del 20.12.99, art. 60, relativamente agli atti di 

gestione amministrativa di competenza dei responsabili dei servizi; 

 

Dato atto che la presente determinazione è stata predisposta dal Responsabile del Servizio qui intestato, 

quale individuato con la già citata determinazione sindacale n. 09/2017, che svolge le funzioni di 

“Responsabile del procedimento” ex art. 47 c. 1 del “Regolamento” sopra citato; 

 

Visto l’art. 183, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e visto il D.Lgs. n. 118 del 23/11/2011; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018-2020 approvato con delibera Consiglio 

Comunale n. 8 del 22/03/2018; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Consiglio Comunale n. 9 del 22/03/2018 ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di previsione 

“2018-2020”; 

- Giunta Comunale n. 51 del 20/04/2018 relativa alla prima variazione del bilancio e primo utilizzo avanzo 

investimenti – 2018; 

- Giunta Comunale n. 52 del 20/04/2018 ad oggetto: “Approvazione del PEG Piano Esecutivo di Gestione 

2018-2020 e del Piano della Performance - Piano delle Attività 2018”; 

- Consiglio Comunale n. 18 del 14/06/2018 ad oggetto: “Ratifica deliberazione G.C. n. 51 del 20/04/2018 

avente ad oggetto: Prima variazione al bilancio di previsione e primo utilizzo avanzo investimenti - anno 

2018"; 

- Consiglio Comunale n. 19 del 14/06/2018 ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio di previsione 2018 -

2020 e applicazione di avanzo di amministrazione”; 

 

Tenuto conto che ai sensi del principio di competenza finanziaria potenziata enunciato nell’allegato 4/2 del 

d.lgs. n. 118/11, il servizio diverrà esigibile nell’ anno 2018; 

Premesso che la materia del pubblico impiego risulta caratterizzata da continue modifiche normative che 

incidono sui vari istituti e comportano un aggiornamento costante del personale addetto e un processo di 

adeguamento alle mutevoli condizioni di applicazione della materia ai singoli casi;  

 

Preso atto che in data 21 maggio 2018 è stato stipulato, in via definitiva, il CCNL del personale non dirigente 

del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-2018; 

 

Evidenziato in particolare che nel corso dell’anno 2018 dovrà essere curata  l’applicazione del suddetto  

contratto collettivo nazionale di lavoro che prevede una seri di sostanziali modifiche al vigente ordinamento 

in materia di relazioni sindacali, sistema di classificazione, fondo delle risorse decentrate, indennità spettanti 

al personale, permessi ed aspettative; 

 

Visto il servizio di supporto all’applicazione del nuovo CCNL negli aspetti giuridici, economici, 

previdenziali e fiscali proposto da Publika Servizi s.r. che, oltre ai dati di conoscenza si propone di fornire  

modelli e schemi i quali, opportunamente adattati alla realtà organizzativa, possono essere utile supporto alle 

attività quotidiane; 

 

Rilevato che il servizio di supporto si compone di 4 diversi pacchetti, ciascuno contraddistinti da offerte 

diverse di assistenza e fornitura di modelli e schemi per le singole materie trattate; 

Rilevato che il costo complessivo dei pacchetti di supporto di interesse dell’ente (A+B+C) è pari ad € 

1.500,00 oltre IVA; 

 

Richiamato l’articolo 36, comma 2 - lett. a) del d.lgs. n. 50 del 2016 che disciplina gli affidamenti diretti di 

servizi e forniture entro la soglia di € 40.000,00; 

 

Ritenuto pertanto di procedere al conseguente impegno di spesa per l’acquisto dei pacchetti di supporto 

scelti; 

 

Dato atto che per la seguente fornitura di servizi è stato acquisito il seguente codice CIG: Z872445D7B; 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla proposta di servizio di supporto all’applicazione del nuovo CCNL presentata da Publika srl, 

società che si occupa di servizi e formazione per gli enti locali con sede legale in via Pascoli n. 3 - 46049 

Volta Mantovana (MN), P.I. 02213820208;  

 

2.di imputare la spesa conseguente, pari ad € 1.830,00 inclusa IVA, all’intervento 1070 bilancio anno 2018, 

esigibilità anno 2018 ; 

 

3.Di impegnare la relativa spesa secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con imputazione nelle 

scritture contabili come segue: anno 2018; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di dare atto che il CIG per tale intervento è il seguente: Z872445D7B; 

 

5. di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà a seguito della presentazione della relativa 

fattura da parte della società interessata;  

 

6. di dare atto, altresì, che la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile in quanto 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;  

 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;  

 

8. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella 

sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Renata RAZETTO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Vigone, li ________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


